
Муниципальное бюджетное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный 

(МБУ СОШ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ) 

ПРИКАЗ 

31.08.2023  № 260-А 

 

О создании комиссии 

 

 На основании Положения о деятельности общественной комиссии по 

повышению эффективности системы контроля качества предоставления 

питания обучающимся МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный (далее – Положение) 

(приказ № 297-А от 16.10.2014) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав общественной  комиссии по повышению 

эффективности системы контроля качества предоставления питания 

обучающимся МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный (далее - Комиссия) 

(Приложение №1). 

2. Утвердить  план проверок Комиссии на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 2). 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

деятельности общественной комиссии по повышению эффективности 

системы контроля качества предоставления питания обучающимся 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы       Г.И. Ларионова 

 



Приложение №1 

к приказу № 260-А 

от 31.08.2023 

 

 

Состав общественной комиссии  

по повышению эффективности системы контроля качества 

предоставления питания обучающимся МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

 

1. Писаревская Наталья Николаевна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

2. Горбенко Валентина Владимировна, председатель Управляющего 

Совета (по согласованию); 

3. Апкина Аида Данисовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

 

 

Заместитель директора 

по воспитательной работе     Н.Н. Писаревская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 260-А 

от 31.08.2023 

 

 

План проверок 

общественной комиссии по повышению эффективности  

системы контроля качества предоставления питания  

обучающимся МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки проведения Исполнитель 

1.  Контроль 

организации 

питания (проверка 

суточной порции, 

проверка 

готовности и 

качества блюд) 

04 сентября 2023 общественная 

комиссия по 

повышению 

эффективности 

системы контроля 

качества 

предоставления 

питания 

обучающимся 

МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

2.  Проверка 

соответствия 

ежедневного  меню 

(меню-раскладки) 

типовому 10-

дневному меню 

(утверждено 

приказом № 401-А 

от 30.08.2022) 

(ставит подпись на 

ежедневном меню) 

1 раз в неделю заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Писаревская Н.Н. 

3.  
 

 

 

Проверка 

отсутствия в меню 

запрещенных к 

реализации  в 

детских 

организациях  

продуктов 

 Декабрь 2023 общественная 

комиссия по 

повышению 

эффективности 

системы контроля 

качества 

предоставления 

питания 

обучающимся 

МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 



4.  Проверка 

соблюдения 

культуры 

обслуживания 

обучающихся и   

санитарного 

состояния 

обеденного зала 

Февраль 2024  

5.  Проверка 

своевременного 

проведения 

лабораторных и 

инструментальных 

исследований 

Апрель 2024 общественная 

комиссия по 

повышению 

эффективности 

системы контроля 

качества 

предоставления 

питания 

обучающимся 

МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

 

Заместитель директора 

по воспитательной работе     Н.Н. Писаревская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-02T17:39:32+0500
	Ларионова Галина Иннокентьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




